令和２年５月２７日

保護者 様

  千曲市教育委員会

千曲市立屋代中学校長 塩野入幸隆

夏季休業の短縮について

新型コロナウイルス感染症拡大阻止の臨時休業措置が長期にわたりました。保護者

の皆様方のご理解ご協力に心から感謝申し上げます。

子どもたちの「学びの保障」をしていくため (文科省通知 2 文科初第 265 号)、夏季

休業について、下記のように変更します。(学校教育法施行令第 29 条及び学校教育法

施行規則第 61 条による)引き続きご理解ご協力をお願い申し上げます。

記

 １ 令和２年度の「夏季休業」について、「８月１日（土）から８月１７日（月）ま

で」と定めます。

 ２ 一学期終業式は７月３１日（金）、二学期始業式は８月１８日（火）に行います。

 ３ １学期終業式後，８月３日 (月 )～８月７日 (金 )までは，補習授業および懇談会を

計画しています。

参観日等の中止により生徒の様子についてお話しできる機会がありませんで

したので，懇談会については全学年の実施を予定しています。詳細につきまして

は，後日お知らせいたします。

この対応は、令和２年５月２６日現在のものであり、今後、感染症予防対策全体を踏ま

え、適宜見直しを行います。その場合は、PTA メール、学校 HP、学校昇降口、千曲市

HP に掲載しますので留意してください。